Dominicus de Biscarra mandato regio facto facto epr Bonanatum de Petra.

XV
1328 agosto 17. Daroca

Carta de Alfonso a Guido, arzobispo de Tiro y Arborea. Aprueba el matrimonio de Pie-
tro de Arborea y Constanza de Saluzzo,s e excusa de asistir a él por la obligación de ir a
Valencia a cumplir obligaciones políticas y a la boda de su hermano Ramon Berenguer si allí
se realiza, aunque si éste se casa en Barcelona, hará lo posible para asistir a ambas bodas.

ACA., Canc. reg. 508, fol. 140

Alfonsus etc. Reverendo in Christo patri fratri Guidoni, divina providencia Tirensi et
Arborensi archiepiscopo, salutem etc. Solicite affeccione recepimus litteras quas nostro
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culmini destinastis, et intellectis que nobis significastis ad plenum, vobis taliter
respondemus quod placet nobis quia iuxta eleccionem et consilium nostrum firmatum est
matrimonium inter egregium Petrum, primogenitum iudicis Arboree, et nobilem
Constanciam de Saluciis, consanguineam nostram. Quod vero ad accessum nostrum ad
civitatem Barchinone, libenter hoc faceremus, set ecce quod, tam pro arduis nostris negociis
quam virtute cuiusdam iurati privilegii, ad cuius observacionem requirimur per sollempnes
nuncios nobis missos de civitate Valencie, accedere haberemus ad civitatem Valencie. Propter
quod scribimus inclito infanti Raimundo Berengarii, germano nostro karissimo, comiti
Montanearum de Prades, ut consenciat quod in civitate Valencie eius matrimonium
celebretur, et si idem infans concesserit, opportebit nos ad dictam civitatem accedere, et
vos nos excusatum habere. Si autem idem infans eius matrimonium in civitae Barchinone
omnino sollempnitzari voluerit, in hoc casu, ut interesse possimus nupciis dicti egregii
iudicisa et predicte nobilis consanguinee nostre, quantum poterimus nostrum progressum
ad civitatem Barchinone curabimus maturare. Datum Daroce XVI° kalendas septembris
anno Domini M° CCC° XX° octavo.

Franciscus de Bastida, mandato regio.

a sic.

XVI
1328 octubre 1. Barcelona

Alfonso autoriza a Ugone a disponer libremente de sus bienes en testamento

ACA., Canc. reg. 508, fols. 163-163v°

Alfonsus, etc. nobili et egregio viro Hugoni, vicecomiti de Basso ac iudici Arboree,
dilecto fideli nostro, salutem etc. Quia presentis vite condicio statum habet instabilem et
ea que visibilem habet essenciam tendunt visibiliter ad non esse, vos hoc salubri meditacione
premeditantes, diem vestre peregrinacionis extremum disposicionem testamentariam
desiderantes prevenire, pout nobis pro parte vestra extit supplicatum, nos itaque vestris
supplicacionibus inclinati ut de bonis que a nobis et nostris tenetis in feudum necnon et de
aliis que nunc presencialiter tenetis et possidetis et de hiis que in posterum vos contingerit
acquirere mobililibus ac eciam immobilibus proa decentibusb et honestis expensis vestri
funeris, et pro remuneracione illorum qui vobis viventibus promerunt sive sint consangui-
nei seu afines sive eciam filii legitimi aut alii quiusque iuxta servicii meritum testari ac
disponere et eciam ordinare, legare et eciam donare de ipsis et in pios usus ac licitos
convertere possitis sicut vobis inter vivos et de eisdem licebat disponere ac in usos similes
applicare, vobis ex tunc ut ex nunc concedimus plenam et liberam auctoritate presencium
facultatem. Laudantes, approbantes, ratifficantes ac eciam ex certa sciencia confimantes
quicquid per vos memoratum iudicem factum fuerit in premissis et quolibet premissorum,
quacumque contraria consuetudine non obstante. Per hanc autem nostram concessionem
nolumus in aliquo derogare servicioc nobis et nostris per vos et vestros debitod, set prout in
alio privilegio bulla aurea nostra bullato plenius continetur volumus in suo robore perma-
nere. Quare volumus et mandamus gubernatori regni Sardinie ceterisque officialibus nostris
tam presentibus quam futuris quatenus donaciones inter vivos sive testamento aut eciam
codicillo per vos factas vel eciam faciendas, ut premititur, servent et faciant inviolabiliter
observari. In quorum testimonium presentes fieri et sigillo nostro pendenti iussimus
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communiri. Datum Barchinone kalendas octobris anno Domini M° CCC XX octavo.

Franciscius de Bastida mandato domini regis.

a sigue tach cedentibus b decentibus, interlineado c sic por servicium d sic por
debitum.

XVII
1328 octubre 5. Barcelona

Carta de Alfonso al juez comunicándole las intrigas de Pietro Açene, su sobrino, y del
notario Pietro Penna contra él, y conminándole a tomar medidas.

ACA., Canc. reg. 508, fol. 145 v°

Alfonsus, etc. egregio viro nobis dilecto Hugoni, vicecomiti de Basso ac iudici Arboree,
salutem etc. Ad noticiam nobilitatis vestre deferri volumus nos fuisse relacione veridica
informatos quod Petrus de Asene et Petrus Penna, de familia vestra, non servando fidem
naturalitatis ac dominii quibus nobis et vobis ex debito obligantur, moliti sunt aliqua
culmini nostro ac statui vestro repugancia. Et inter cetera, eut clare nobis innotuit, dum
nuper nobilitas vestra misisset nobilem virum Petrum, primogenitum vestrum consiliarium
nostrum dilectum, ad regie magestatis nostre presenciam, dissuadebant eidem ut in festo
felicis coronacionis nostre a nobis cingulum reciperet militare. Nec eciam modo aliquo
contraheret cum aliquo ex nobilibus regni nostri pretendentes sibi nullatenus expedire
quod nostre se in aliquo submiteret magestati. Cum igitur infidelitatem et venenosam
predictorum maliciam absque pena relinqui aliquatenus non velimus, ne facilitate venie,
quod absit, in regno nostro Sardinie et Corsice posset infidelitatis et prodicionis maculam
pullulare, eapropter, tam magestati nostre quam statui vestro ad cuius conservacionem ex
pure devocionis vestre et sincere fidelitatis constancia plenum obligavit alubriter providere
volentes, nobilitati vestre precipiendo mandamus quatenus adversus predictos super
premissis per eos contra fidem comissis sic rigide procedatis quod ipsorum correccio eis
cedat ad penam et ceteris ad terrorem. Datum Barchinone III° nonas octobris anno Domi-
ni M° CCC° XX° VIII°.

Franciscus de Bastida, mandato regio.

Al pie: Predicta littera fuit duplicata et ultima fuit facta sub Datum Barchinone III
idus octobris anno predicto. Idem.

XVIII
1329 abril 11. Valencia

Carta de Alfonso al juez. Acusa recibo de una cartas suyas, se excusa de que los negocios
políticos no le han permitido mantener las relaciónes óptimas con él, recomienda clemencia
con Pietro Penna y Pietro de Atzene; le comunica que no ha recibido carta alguna relativa
al negocio de Pietro de Atzene de la villa de Orcolo y, por fin, le ruega sea como un padre
para Constanza de Saluzzo.

ACA., Canc. reg. 509, fols. 1-1v°
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Alfonsus [Dei] gracia [rex Aragonum], Valenc[ie, Sardinie et] Corsice ac comes
Barchinone, egregio viro H[ugoni, vice] comiti de Basso, [iudicis Arboree], s[alutem et]
dileccionis affectum. Solito [gaudio] recepimus literas quas [nostro] regali culmini
destinastis quarum series ideo [..]reni narracionem transcurrimus [......]in eis contenta, in
subrexis responsionibus concludamus. Et siquidem quia ex collatis vobis et egregio viro
Petro, primogenito vestro militi et consiliario nostro graciosis honoribus, non absque
iocunditate multiplici vobis reverenter graciarum refferatis acciones prout prior vestra
littera inuebat, vobis ducimus respondendum quod dum ad grata et immensa servicia per
vos nobis exhibita et de sincere fidelitatis et dileccionem constanciam quam ad nos vestra
nobilitas gerere comprobatur queque vos regiis afectibus impreserunt, regalem
sollicitudinem vertimus non e[c]titit in exhibicione honoris facta dicto nobili nato vesatro
prout intensum animum desiderium appetebat vos et vestris pro debito satisfactum. Cum
merito reputemus pociori honorificiencia digniorem quanto peramplius prementur et hoc
exigere dinoscitur vestrorum afluencie meritorum, set sic actore Domino, quod per felicis
nostre coronacionis solempnia et alia ardua tunc occurrencia distracti omisimus multum
alta mente intendimus compensare quod gaudebitis merito nostris obsequiis adhesisse.
Ad secundam vero litteram iniquos tractatus Petri de Asene et Petri Penne notarium et
eorum nequeum propositum ac pen[am] dicta Petro de Asene inflictam et quedam alia de
quibus infra subicitur continentem, propositum nostrum vobis rescribimus quod licet in
puniendis subditorum excessibus sint adeo iusticie limites observandi ne ab ea contra
iuris debitum devietur, quia tamen inclita domus Aragonum que in suis processibus pietatis
et misericordie lenimenta non deserit in infleccione penarum rigor preferre mansuetudinem
consuevit, nos glorio[s]um vidicte genus pensantes ignoscere subditus e[t] eorum iudicium
moderari et quia v[estre] clemencie ad dominorum affectum eficacius subditos atrahit et
induet hara [...] pro dono et equo nobisque gratum et acceptum curreret presertim cum
numero? illorum nequi [...] cursum attingerit preconceptum et ut [s?]era perdonis quarum
impens[a] nobis servicia nobis cum misericordia eisdem clementer invitant [1,5 cm.] hoc
consonat [1 cm] vestris extenuaret rigor iusticie? et preferret benigni [...] accione nos?
autem in ca[2 cm] velitis [2,5 lineas] [ves]tro sigillo confectis fidem [2 cm] regia sereni[tate]
adhibebit ymmo, sicut nobis scripsistis nos habebimus in  premissis gracie? [2 cm] negocium
Petri de Assene de villa de Orcole sub compendio continebat, breviter respondemus quod
nos nullam super predictis recepimus litteram a venerabili Tyrensi et Arborensi
archiepiscopo, set quia vos scribitis, nos in brevi super eo nostrum beneplacitum
effectualiter impleturum. Credimus quod tali vobis habebitis super eis quod inde merito
contentari. Demum quia matrimonium nobilis Constancie de Saluciis dicto nato vestro
decere prospeximus [et] ad effectum perduximus, rogantes ut nobilem ipsam, que propter
impensu sibi honorem a vobis graciarum multiplices acciones vobis reverenter exsolvit,
vicem genitoris illam paternis solaciis et honoribus compensetis. Datum Valencie tercio
idus aprilis anno Domini M° CCC° XX° nono.